15. Y la fabricarás de este modo: Su longitud será de trescientos codos, su anchura de cincuenta, y su altura de treinta¹⁵.

16. Harás en el arca una ventana inmediata al techo para darle luz y respiracion, y darás un codo de alto á la cubierta del arca¹⁶ con declive ó corriente para las

generationibus suis, cum Deo ambulavit.

10. Et genuit tres filios, Sem, Cham, et Lapheth.

11. Corrupta est autem terra coram Deo, et repleta est iniquitate.

12. Cumque vidisset Deus terram esse corruptam, (omnis quippe caro corruerat viam suam super terram)

13. Dixit ad Noë: Finis universae carnis venit coram me: repleta est terra iniquitate á facie eorum, et ego disperdam eos cum terra.

14. Fac tibi arcam de lignis laevigatis: mansiunculas in arca facies, et bitumine linies intrinsecus, et extrinsecus.

15. Et sic facies eam: Trecentorum cubitorum erit longitudo arcae, quinquaginta cubitorum latitudo, et triginta cubitorum altitudo illius.

16. Fenestram in arca facies, et in cubito summabis summitatem eius: ostium autem arcae

¹¹ Ibid. Los Setenta: El agradó á Dios. Se recuerda lo que se dijo sobre esta expresion en el capitulo anterior ²².

¹² 13. Acaso deberia leerse en el hebréo מן הארץ, de terra, de sobre la tierra, como se lee en el capitulo siguiente ²³.

¹³ 14. El hebr., «de madera de Gófer.» Se creó pudiera ser ciprés. Véase la Diceracion sobre el arca de Noé, tom. 1.

¹⁴ Ibid. El heb. lit. «la untarás con baño.» El hebréo no expresa la naturaleza de este baño. Los Setenta le entienden de betun, como lo expresa la Vulgata.

¹⁵ 15. Es decir, cerca de quinientos pies de largo, ochenta y cuatro de ancho, y cincuenta de alto. El codo hebraico era de cerca de 20 pulgadas. Véase la Diceracion sobre el codo hebraico al frente del libro de Ezequiel.

¹⁶ 16. Lit. Summitatem eius. Segun el hebréo, este pronombre se refiere al arca y no á la ventana como algunos lo han creído por el equivoco del pronombre latino.

pones ex latere: deorsum, coenacula, et trilega facies in ea.

17. Ecce ego adducam aquas diluvij super terram, ut interficiam omnem carnem, in qua spiritus vitae est subter caelum: Universa quae in terra sunt, consumentur.

18. Ponamque foedum meum tecum: et ingredieris arcam tu et filii tui, uxor tua, et uxores filiorum tuorum tecum.

19. Et ex cunctis animalibus universae carnis bina induces in arcam, ut vivant tecum: Masculini sexus et femini.

20. De volucribus iuxta genus suum, et de iumentis in genere suo, et ex omni réptili terrae secundum genus suum: bina de omnibus ingredientur tecum, ut possint vivere.